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Kære Connie Hedegaard 

  
På vegne af private investorer, lodsejere, projektudviklings virksomheder og kommende 
vindmøllelaug vil vi gerne anmode ministeren om at tage stilling til, om det er muligt at få 
en forhåndstilladelse til at nettilslutte nogle få landbaserede vindmøller til elnettet efter de 
formodentlig nye afregningsregler der kommer, når der bliver vedtaget et nyt energiforlig i 
folketinget. 
 
Som det også blev fremført i valgkampen, er der pt. rejst ca.8 møller i 2007, og der er ved 
at blive rejst ca. 9 mere. Alle disse møller er bestilt hos fabrikanten i foråret 07, med den 
stærke forventning om, at der ville blive vedtaget en ny og bedre afregningsform for 
miljøvenlig strøm. Vi kan godt se i dag, at vi har fejlvurderet situationen da vi bestilte 
møllerne, men da der normalt er mellem 1 til 2 års leverings tid på nye møller, og da det 
pludselig i foråret viste sig muligt at få møller i år, var vi så dumme at slå til. 
Alle politiske signaler på dette tidspunkt forlød også, at man snarligt havde en ny forlig på 
plads. Efter sommerferien gik der valgkamp i det, og alt arbejde om et forlig gik fløjten. Vi 
har dog erfaret, at de fleste partier i valgkampen gav udtryk for, at arbejdet med en ny 
energireform hurtigst muligt skal genoptages. 
  
Vi anmoder om at få et tilsagn om, at møller der tilsluttes fra d.d. kan opnå den afregning, 
som måtte blive besluttet under de kommende energiforhandlinger. 
 
Efter de nuværende regler kan vi desværre ikke få økonomi i at nettilslutte, og reglerne er 
sådan, at hvis en mølle har stået stille i mere end et år, skal den fjernes. Såfremt der ikke 
snarligt foreligger et nyt energiforlig eller at vi kan få en skriftlig forhåndsaftale på, at vi kan 
nettilslutte efter de nye regler, ser vi os desværre nødsaget til at fjerne møllerne og sælge 
dem til udlandet. Vi tror, at alle uanset politisk observans kan blive enige om, at det vil 
være resursespild af format. 
 
En af de store udgifter før man opnår en byggetilladelse, er omkostningenerne ved at 
opkøbe og fjerne de gamle små møller.  
Skrotningsordningen er dog indrettet således, at når markedsprisen bevæger sig mellem 
26 og 38 øre beskæres pristillægget på 12 øre gradvist. 
Det betyder i reglen, at vi ikke for udbetalt vores fulde skrotpræmie, som vi egentlig har 
betalt for, da man købte den lille brugte mølle for at nedtage den. 
  
Det er kendsgerning, at afregningen for miljøvenlig strøm skal have et solidt løft, for at der 
skal komme gang i udbygningen af vindenergi i Danmark igen. 
  
Vi vil gerne anmode om foretræde for ministeren, da dette er et akut problem 
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